
Protokół Nr 6/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 22 kwietnia 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący tejże komisji. Następnie powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i odczytał 

proponowany porządek obrad przedstawiający się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością klubów sportowych oraz orkiestry strażackiej. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. 

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji obecnych na sali. 

 

Ad. 1 

Do omówienia tematu związanego z działalnością klubów sportowych poproszona została 

Pani Aneta Namirowska – pracownik Urzędu Gminy. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Namirowska w pierwszej kolejności poinformowała 

zebranych, iż w ubiegłym roku kwota dotacji celowej z budżetu na upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu wynosiła 60 tys. zł. Następnie wyjaśniła, iż powyższe środki 

rozdysponowane zostały na cztery kluby sportowe, które przystąpiły do konkursu i były to 

GKS „WIDAWIA” Widawa, UKS „LIBERO” Widawa, GKS „CHOCIW” oraz LZS 

Chrząstawa. Ponadto wyjaśniła, iż oczywiście po otrzymaniu tych środków prezesi 

wymienionych powyżej drużyn zobligowani zostali do złożenia sprawozdań. Następnie 

zaznaczyła, iż wszystkie wspomniane kluby złożyły takie sprawozdania, które były 

dokumentami kompletnymi i w związku z tym miały możliwość składania wniosków na 

uzyskanie dotacji w roku 2015. Dodała, iż jedynie GKS „WIDAWIA” musiał dokonać 

niewielkiego zwrotu w kwocie 200,31 zł. W toku dalszej wypowiedzi Pani Namirowska 

poinformowała zebranych, o tym że kluby są zobowiązane złożyć sprawozdanie 

z wykorzystania przyznanego na 2015 budżetu do końca tego roku z tym, że wydatkować 

środki mogą jedynie do 30 listopada. Następnie pokrótce omówiła działalność 

poszczególnych drużyn informując jednocześnie o kosztach utrzymania i wydatkach 

ponoszonych na prowadzenie tych klubów. Na zakończenie przedstawiła jeszcze kwoty 

dotacji, jakie przyznane zostały klubom w bieżącym roku informując jednocześnie, iż oprócz 

wspominanych drużyn do konkursu przystąpiła nowoutworzona drużyna siatkarzy 

„HURAGAN”. 

Następnie radny Piotr Dobrowolski zaznaczył, iż spośród wymienionych drużyn 

w większości są to grupy seniorskie. Ponadto zaznaczył, iż raczej bardziej zależałoby na tym 

aby mobilizować młodzież i tworzyć grupy juniorskie. Kontynuując swą wypowiedź zwrócił 

się z zapytaniem dotyczącym pisma, które wpłynęło z klubu z Chrząstawy. 



Odpowiadając na powyższe zapytanie Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż kwestia 

ogrodzenia boiska nie jest możliwa do zrealizowania, gdyż stanowi ono prywatną własność 

natomiast budynek nadaje się jedynie do rozbiórki. 

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja w powyższym temacie a mianowicie 

możliwości wsparcia działalności drużyny z Chrząstawy. W trakcie tej polemiki radni 

rozważali również obecną sytuację tej drużyny a także kwestię udostępnienia boiska 

w Chociwiu na jej treningi. Ponadto Przewodniczący podkreślił, iż można byłoby również 

wystąpić o nabycie prawa własności boiska w Chrząstawie a przede wszystkim należy 

uregulować prawa własności innych działek na terenie gminy, gdyż jest wiele kwestii 

nierozstrzygniętych. 

Następnie radny P. Dobrowolski zaznaczył, iż należałoby się przyjrzeć nowej drużynie 

siatkarskiej, żeby nie okazało się, iż był to jedynie „słomiany zapał”. Ponadto dodał, iż uważa 

że w klubach sportowych powinni grać zawodnicy z terenu naszej gminy a nie z innych 

terenów.  

Z kolei radny Czesław Mikła zaproponował aby drużyny z Chociwia i z Widawy połączyć 

w jeden zespół. 

Z powyższym pomysłem nie zgodzili się pozostali radni, gdyż uważają, że nie należy tym 

zespołom nic narzucać, gdyż są to inicjatywy oddolne. Ponadto stwierdzili, iż nie trzeba 

również porównywać takich klubów z dużymi drużynami działającymi w miastach, które 

w większości utrzymują się ze środków przekazywanych im przez sponsorów. 

Następnie na prośbę radnego P. Dobrowolskiego Pani A. Namirowska wyjaśniła, jaka jest 

procedura związana z wyborem ofert i udzielania dotacji. 

W toku dalszych obrad podjęto temat dotyczący działalności orkiestry strażackiej. 

O udzielenie bliższych informacji poproszona została Pani Anna Krześniak – pełniąca 

obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Krześniak zaznaczyła, iż jest pełna obaw o to, czy nie 

dojdzie do rozpadu tego zespołu, gdyż w dalszym ciągu członkowie nie mogą dojść do 

porozumienia. Dodała, iż większość umówionych prób nie odbywa się ze względu na to, iż 

większość zespołu na nie nie przychodzi. Kontynuując swą wypowiedź zaznaczyła, iż jest 

problem z brakiem pomieszczeń i należałoby podjąć wszelkie działania aby zaadaptować 

piętro budynku Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie kiedyś mieściła się biblioteka. 

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca działalności orkiestry w trakcie, której 

rozważano możliwości zmobilizowania członków do systematycznego uczestnictwa 

w próbach. Ponadto członkowie komisji zapoznani zostali z kwestią umundurowania a także 

instrumentów jakie są w posiadaniu członków zespołu. 

 

Ad. 2 

W punkcie dotyczącym spraw bieżących i różnych podjęto temat związany z dowozem 

zawodników na rozgrywki. W trakcie tej polemiki Pani Edyta Bulniak-Bąk – pracownik 

referatu oświaty zaznaczyła, iż jeżeli tylko jest taka możliwość, to do dowozu 

wykorzystywany jest autobus należący do gminy. Następnie poddano pod dyskusję kwestię 

związaną z rozliczaniem godzin pracy kierowcy. Przy okazji omawiania tego tematu 

poproszono Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych aby przedstawił, jak on w nadzorowanej przez niego jednostce prowadzi tą 

kwestię. 



W toku dalszego posiedzenia Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy przedstawił radnym 

plany związane z budową nowego przedszkola w Widawie. Następnie w powyższym temacie 

wywiązała się dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy udzielał bardziej szczegółowych 

wyjaśnień. Na zakończenie tej polemiki Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż na najbliższej 

sesji należy podjąć konkretną decyzję dotyczącą budowy przedszkola aby rozpocząć 

przygotowania do wykonania tej inwestycji. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

 

         Marek Olejniczak 


